*O prwnem kraly Taterŝkem, genz ŝtul Chynchyŝs, kapi° l druha.* PO malych letech z bozieho ŝpofobenie muz[-e] gednoho pocztiwē° a mudre°, genz ŝlowyŝŝe Chynchyŝs, kralom nad ŝebu wŝtawyly, a to ŝie geŝt ŝtalo od narozenie ŝyna bozie° Tyŝieczy° gednoho ŝta ofmdefate° ŝedmeho. tehdy po ge° korunowanie wŝŝichni tatarzie, kterzie ŝie biechu po ginich wlaŝtech rozbiehly, przigducze k ne°, pod ge° panŝtvy welmy rady dobrowolnie ŝie poruczychu. A on tey[-u] gify ŝobie poddany lid welmy mudrze a opatrnie ŝprawowafŝie. Tehdy po malem czafŝu ofm ginich wlaŝti dobyl. A kdiz gt ktereho mieŝta nebo hradu przef hlauwu moczy dobyl, po ŝwieczenie zadne° zabyti any oblupiti dal, kteryz ŝie ge° dobrowolnye poddal a ŝny chtiel geti gynich mieŝt dobywat, pro niez gfu gey wŝŝichny dywnie milowalij. A wida ŝie tak powyŝŝena w takey chwalie, poŝly [39<sup>a</sup>] ŝwe kralowy ŝwe° poŝlle proŝie, aby gemu ŝwu dczeru w zenu dal. A to bylo giz leta od narozeni bozie° Tiŝieczy° dwuŝte[-h]-o. A ten kral tu rzecz welmy hniewywe przigal a nelibie; a poŝŝlom welmy ofuhle odpowiediew, rzekl geŝt k nyem,

multitudine offendi posset, si forte uellent esse rebelles. Cogitauit igitur eos ab nuicem in partes diuidere et ad diuersas regiones transferre,<sup>3)</sup> ut hoc eorum potencia minor esset. Ipsi autem uolentes omnino ab inuicem reparari omnes similiter transierunt desertum ad aquilonarem plagam et perue[26<sup>b</sup>]nerunt ad locum, ubi prenomiatum Regem timere non<sup>2)</sup> poterant. Cui postea tributum reddere noluerunt.

*De primo rege tartarorum chinchis et discordia eius cum rege suo, Capitulum Lii.* Post annos paucos de communi consensu virum quendam de suis probum et sapientem, qui dicebatur Chinchis,<sup>3)</sup> regem super se constituerunt. Quod factum est anno domini Mc°L xxxij.<sup>4)</sup> Post coronacionem autem eius cuncti tartari, qui in aliis regionibus dispersi erant, uenientes ad eum eius se dominio libenti animo subdiderunt. Ipse autem subditum sibi populum prudentissime gubernabat. Breui uero in tempore prouincias octo<sup>5)</sup> cepit. Cum autem per uiolen[26<sup>b</sup>]ciam Ciuitatem aliquam capiebat aut castrum, neminem post uictoriam<sup>6)</sup> occidi uel spoliari sinebat,<sup>7)</sup> si imperio eius sponte se subiugare uolebat secumque progredi ad Ciuitates alias capiendas, propter quod miro modo ab omnibus amabatur. Videns autem se ad tantam gloriam sublimatum nuncios ad Regem quondam suum direxit petens eius filiam in uxorem. Fuit autem hoc anno domini M°CC°. Ille hoc supra modum indigne tulit direque<sup>8)</sup> respondit. Dixit enim,